
Besluit vaststelling collecte- en wervingsrooster gemeente Purmerend 2024 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Purmerend, 

  

Gelet op artikel 5:13 van de Algemene plaatselijke verordening Purmerend 2021; 

  

overwegende dat; 

  

- op grond van artikel 5:13 derde lid onder b van de Algemene plaatselijke verordening Purmerend 

2021 de vergunningplicht voor collecteren en werven niet geldt voor een instelling die is ingedeeld 

in het door het college vastgestelde collecte- en wervingsrooster; 

  

- het Centraal Bureau Fondsenwerving (CBF) een (landelijk) collecte- en wervingsrooster heeft op- 

gesteld; 

  

- het college nu het rooster voor het jaar 2024 kan vaststellen; 

B E S L U I T E N: 

  
1. Het navolgende collecte- en wervingsrooster gemeente Purmerend 2024 vast te stellen. 

  

Collecte- en wervingsrooster gemeente Purmerend 2024 

    COLLECTEROOSTER 2024   

  za t/m zo week 

  vrije periode 6-jan t/m 31-dec 1 

  vrije periode 13-jan t/m 7-jan 2 

  vrije periode 20-jan t/m 14-jan 3 

  vrije periode 27-jan t/m 21-jan 4 

  Hersenstichting Nederland 3-feb t/m 28-jan 5 

  Stichting Hartekind 10-feb t/m 4-feb 6 

  vrije periode 17-feb t/m 11-feb 7 

  vrije periode 24-feb t/m 18-feb 8 

  vrije periode 2-mrt t/m 25-feb 9 

  Jantje Beton 9-mrt t/m 3-mrt 10 

  Amnesty International 16-mrt t/m 10-mrt 11 

  ReumaNederland 23-mrt t/m 17-mrt 12 

  ZOA 30-mrt t/m 24-mrt 13 

  Fonds Gehandicaptensport 6-apr t/m 31-mrt 14 

  Nederlandse Hartstichting 13-apr t/m 7-apr 15 

  Nationaal Fonds Kinderhulp 20-apr t/m 14-apr 16 

  vrije periode 27-apr t/m 21-apr 17 

  vrije periode 4-mei t/m 28-apr 18 

  vrije periode 11-mei t/m 5-mei 19 

  Longfonds 18-mei t/m 12-mei 20 

  vrije periode 25-mei t/m 19-mei 21 

  Nationaal MS Fonds 1-jun t/m 26-mei 22 

  Epilepsiefonds 8-jun t/m 2-jun 23 

  vrije periode 15-jun t/m 9-jun 24 

  Maag Lever Darm Stichting 22-jun t/m 16-jun 25 

  vrije periode 29-jun t/m 23-jun 26 

  vrije periode 6-jul t/m 30-jun 27 

Nr. 559990 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2023 nr. 559990 27 december 2023 1 



  vrije periode Week 35 t/m Week 28 28 

  KWF Kankerbestrijding 7-sep t/m 1-sep 36 

  Prinses Beatrix Spierfonds 14-sep t/m 8-sep 37 

  Nierstichting Nederland 21-sep t/m 15-sep 38 

  HandicapNL 28-sep t/m 22-sep 39 

  Dierenbescherming 5-okt t/m 29-sep 40 

  Nederlandse Brandwonden- 

stichting 

12-okt t/m 6-okt 41 

  Diabetes Fonds Nederland 19-okt t/m 13-okt 42 

  vrije periode 26-okt t/m 20-okt 43 

  vrije periode 2-nov t/m 27-okt 44 

  Stichting Alzheimer Neder- 

land 

9-nov t/m 3-nov 45 

  het Gehandicapte Kind 16-nov t/m 10-nov 46 

  Kerk in Actie 23-nov t/m 17-nov 47 

  Leger des Heils 30-nov t/m 24-nov 48 

  vrije periode wk 52 t/m wk 49 49 

  

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 5 december 2023 

Purmerend, 

burgemeester en wethouders van Purmerend, 

de secretaris, 

A. Heiner 

de 1ste locoburgemeester, 

M.T.A. Hegger 

Gemeenteblad 2023 nr. 559990 27 december 2023 2 


